中税协发〔2023〕4号

关于开展2022年度
税务师行业报表填报工作的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
为做好2022年度税务师行业报表填报工作，现将有关事项通知如下：
一、填报内容

（一）税务师事务所（2022年12月31日前成立且正常经营），须填报表1、表2、表4、表6和《税务师行业国际化业务情况统计表》。

（二）地方注册税务师协会（以下简称地方税协），须填报表3。

二、填报登录

使用360浏览器（极速模式）或谷歌浏览器，登录中国注册税务师协会官网（网址www.cctaa.cn），在“服务大厅”栏登“中税协信息服务平台”，或输入网址（www.ecctaa.com）登“中税协信息服务平台”，点击“行业报表”栏，在页面右侧用“单位会员号、密码”登录，进入填报界面。

三、起止时间

（一）税务师事务所填报起止时间为2023年2月8日9:00-5月15日17:00。

（二）地方税协审核、填报起止时间为2023年2月16日9:00-5月31日17:00。

四、填报咨询

业务咨询：010-83755834、83755833、83755835；
系统咨询：010-63390083、4000825868

  QQ：4000102233。

五、特别提醒

（一）关注今年报表新增数据项，新增加“行政登记证书编号”、“当年新招聘从业人员”、12月份增值税纳税申报表、企业所得税汇算清缴纳税申报表（个人所得税经营所得纳税申报表）、《税务师行业国际化业务情况统计表》等内容，请税务师事务所在填报中予以重视。
（二）集团化税务师事务所总部和分支机构（子公司、异地分所）按“属地原则”填报，总部不得汇总填报分支机构的经营收入、人员情况等信息。

（三）税务师事务所如合并填报非税务师事务所经营数据，需符合《企业会计准则第33号——合并财务报表》合并范围的要求。

六、其他注意事项

（一）各地方税协、税务师事务所要高度重视报表填报工作。要加强组织领导，地方税协成立专项工作领导小组，切实做好填报动员、业务培训、答疑辅导、审核等工作，确保高质量完成填报审核工作；税务师事务所所长要切实担领导责任，派专人负责填报工作，要对数据真实性、完整性负责，确保按时完成填报任务。

（二）地方税协应及时进行审核、汇总，防止积压，影响审核进度和质量。同时，对属地税务师事务所行业报表的填报权限进行管理和维护，做好答疑解惑工作。

（三）做好《2022年行业发展分析报告》白皮书汇编准备工作，中税协将统一白皮书模板，模板电子版将不晚于2023年6月30日发各地税协。

（四）拟于2月中下旬召开填报业务说明会（视频），各地方税协会员部负责人参加，具体时间另行通知。

2023年2月1日

（只发电子件）
中国注册税务师协会                    2023年2月6日印发
                               校对：会员管理部    杨艳春